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Datum Strecke [km] Bemerkung: Strecke Verbrauch

06/22/11 13.7 1.93 Anfangsstellung. Akkumulator geladen

06/27/11 50 4.41 36.3 2.48 6.83 1.64 6.83 1.64
06/29/11 65 5.55 Anzeige auf halb leer 15 1.14 7.60 1.82 7.06 1.69
07/01/11 109 8.15 Langstrecke 44 2.6 5.91 1.42 6.53 1.57
07/02/11 129 9.5 Kurzstrecke, Zwischenladung 20 1.35 6.75 1.62 6.57 1.58
07/02/11 145 10.73 Dauerhupen. KS im linken Handgriff 16 1.23 7.69 1.85 6.70 1.61

189 12.8 Langstrecke max 60 km/h 44 2.07 4.70 1.13 6.20 1.49
233 15.43 Langstrecke max 70 km/h 44 2.63 5.98 1.43 6.16 1.48
259 19.17 am Ende nur noch 30 km/h 26 3.74 14.38 3.45 7.03 1.69
302 21.48 nicht voll (70%) 43 2.31 5.37 1.29 6.78 1.63
318 23.15 16 1.67 10.44 2.51 6.97 1.67
348 25.5 Zzgl 1 Monat selbstentladung 30 2.35 7.83 1.88 7.05 1.69
389 27.5 Langstrecke max 50 km/h 41 2 4.88 1.17 6.81 1.64
430 29.93 Langstrecke max 60 km/h 41 2.43 5.93 1.42 6.73 1.61
470 32.01 Langstrecke max 60 km/h 40 2.08 5.20 1.25 6.59 1.58
512 35.59 42 3.58 8.52 2.05 6.75 1.62
540 37.49 Kurzstrecke, Vollgas 28 1.9 6.79 1.63 6.76 1.62
595 44.68 Kalt, lange Pause 55 7.19 13.07 3.14 7.35 1.77

03/04/12 623 47.74 kalt, lange Pause, Kurzstrecke, Vollgas 28 3.06 10.93 2.62 7.52 1.80
643 49.63 20 1.89 9.45 2.27 7.58 1.82
661 52.07 18 2.44 13.56 3.25 7.75 1.86
698 leer, nur noch 30 km/h 37 -52.07 -140.73 -33.78 -0.28 -0.07
722 56.7 24 56.7 236.25 56.70 7.73 1.86
735 57.73 13 1.03 7.92 1.90 7.74 1.86
824 64.47 89 6.74 7.57 1.82 7.72 1.85
853 64.81 29 0.34 1.17 0.28 7.49 1.80
898 69.12 45 4.31 9.58 2.30 7.60 1.82
928 71.7 30 2.58 8.60 2.06 7.63 1.83
969 73.06 41 1.36 3.32 0.80 7.45 1.79

1014 75.67 45 2.61 5.80 1.39 7.37 1.77
1034 77.27 20 1.6 8.00 1.92 7.38 1.77

80.1 -1034 2.83 -0.27 -0.07 -570.58 -136.94
1118 82.1 1118 2 0.18 0.04 7.26 1.74
1144 84 26 1.9 7.31 1.75 7.26 1.74
1211 89.06 67 5.06 7.55 1.81 7.28 1.75
1243 91.07 32 2.01 6.28 1.51 7.25 1.74
1275 93.83 32 2.76 8.63 2.07 7.29 1.75
1296 95.42 21 1.59 7.57 1.82 7.29 1.75
1311 96.99 15 1.57 10.47 2.51 7.33 1.76

08/13/12 1354 98.98 Langstrecke, v(max) 60 km/h 43 1.99 4.63 1.11 7.24 1.74
1393 101.08 39 2.1 5.38 1.29 7.19 1.73
1432 103 39 1.92 4.92 1.18 7.13 1.71
1495 106.46 63 3.46 5.49 1.32 7.06 1.69
1535 108.52 40 2.06 5.15 1.24 7.01 1.68
1584 111.21 49 2.69 5.49 1.32 6.96 1.67
1614 112.98 30 1.77 5.90 1.42 6.94 1.67
1651 115.51 37 2.53 6.84 1.64 6.94 1.66

Energieverbrauch 
[kWh]

Spezifischer 
Verbrauch 

[kWh/100km]

Spezifische 
Kosten 

[Eur/100 km]

Akkumulierter 
spezifischer 
Verbrauch 
[kWh/100 km]

Akkumulierte 
spezifische 
Kosten

Akku leer. Beschleunigung lässt gegen 
Ende stark nach. Stadtfahrt, zügig 
beschleunigt.



Verbrauch

Seite 2

1676 118.4 25 2.89 11.56 2.77 7.01 1.68
1692 119.54 16 1.14 7.13 1.71 7.01 1.68
1732 121.61 40 2.07 5.17 1.24 6.97 1.67
1776 123.83 44 2.22 5.05 1.21 6.92 1.66
1807 125.09 31 1.26 4.06 0.98 6.87 1.65
1838 128.03 31 2.94 9.48 2.28 6.91 1.66
1874 129.74 36 1.71 4.75 1.14 6.87 1.65
1920 133.17 46 3.43 7.46 1.79 6.88 1.65
1957 136.45 37 3.28 8.86 2.13 6.92 1.66
1998 138.6 41 2.15 5.24 1.26 6.89 1.65
2041 140.8 43 2.2 5.12 1.23 6.85 1.64
2048 141.34 7 0.54 7.71 1.85 6.85 1.64
2148 147.11 100 5.77 5.77 1.38 6.80 1.63
2190 149.54 42 2.43 5.79 1.39 6.78 1.63
2236 152.51 46 2.97 6.46 1.55 6.78 1.63
2251 153.7 15 1.19 7.93 1.90 6.78 1.63
2328 159.35 77 5.65 7.34 1.76 6.80 1.63
2391 163.45 63 4.1 6.51 1.56 6.79 1.63
2519 175.85 128 12.4 9.69 2.33 6.94 1.67
2535 177.3 16 1.45 9.06 2.18 6.96 1.67
2552 178.7 17 1.4 8.24 1.98 6.96 1.67
2595 180.91 43 2.21 5.14 1.23 6.93 1.66
2636 183.07 41 2.16 5.27 1.26 6.91 1.66
2655 184.51 19 1.44 7.58 1.82 6.91 1.66
2672 185.68 17 1.17 6.88 1.65 6.91 1.66
2690 187.02 18 1.34 7.44 1.79 6.92 1.66
2766 191.96 76 4.94 6.50 1.56 6.90 1.66
2785 193.18 19 1.22 6.42 1.54 6.90 1.66
2823 196.61 38 3.43 9.03 2.17 6.93 1.66
2845 189.92 22 -6.69 -30.41 -7.30 6.64 1.59
2977 206.43 132 16.51 12.51 3.00 6.90 1.66
3031 209.37 54 2.94 5.44 1.31 6.88 1.65
3071 212.09 40 2.72 6.80 1.63 6.87 1.65
3075 212.4 4 0.31 7.75 1.86 6.88 1.65
3117 214.53 42 2.13 5.07 1.22 6.85 1.64
3154 215.63 37 1.1 2.97 0.71 6.81 1.63
3162 217.01 8 1.38 17.25 4.14 6.83 1.64
3231 221.34 69 4.33 6.28 1.51 6.82 1.64
3385 236.27 154 14.93 9.69 2.33 6.95 1.67
3501 243.14 116 6.87 5.92 1.42 6.92 1.66
3506 243.36 5 0.22 4.40 1.06 6.91 1.66
3635 250.88 129 7.52 5.83 1.40 6.87 1.65
3700 255.5 65 4.62 7.11 1.71 6.88 1.65
3716 256.73 16 1.23 7.69 1.85 6.88 1.65
3884 267.01 168 10.28 6.12 1.47 6.85 1.64
4272 289 388 21.99 5.67 1.36 6.74 1.62
4282 289.68 10 0.68 6.80 1.63 6.74 1.62
4615 312.17 333 22.49 6.75 1.62 6.74 1.62
4739 320.92 124 8.75 7.06 1.69 6.75 1.62
4886 331.94 147 11.02 7.50 1.80 6.77 1.63

06/09/17 5270 355.99 384 24.05 6.26 1.50 6.74 1.62
-5270 -355.99 6.76 1.62 14.09 3.38
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